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REQUERIMENTO DE ESTÁGIO DE DOCÊNCIA 

	1. IDENTIFICAÇÃO

	Nome completo do Discente:

	Ano/Semestre de Ingresso: 

	Nome do Orientador: 

	Possui Bolsa de Estudos?      (   )Sim   (   ) Não  
(   ) CAPES    (   ) CNPq      (    ) Fundação Araucária  (   ) Outra....................................................

	

	2. DISCIPLINA PRETENDIDA AO ESTÁGIO DE DOCÊNCIA:

	Nome da disciplina:

	Nome do professor responsável pela disciplina:

	Curso:

	Instituição:

	Ementa da disciplina:







	

	3. ATIVIDADES PLANEJADAS (aulas, material bibliográfico, atendimento a discentes, outras):

	Atividade
	Carga Horária (60 h)
	Data programada

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	4. 
	
	

	5. 
	
	

	6.
	
	

	7.
	
	

	

	4. ASSINATURAS:

	Assinatura do discente:

Palotina, _____ de _______________, 20___
	
_________________________________
Nome do Discente

	Assinatura do orientador:
(   ) Ciente e de acordo com a proposta.
Palotina, _____ de _______________, 20___
	
_________________________________
Nome do Docente Orientador

	Assinatura do professor da disciplina:
(   ) Ciente e de acordo com a proposta.
Palotina, _____ de _______________, 20___
	
_________________________________
Nome do professor da disciplina

	Informações sobre o tramite: Anexar Extrato de Ata do Departamento (ou unidade equivalente) responsável pela oferta da disciplina, aprovando a realização do estágio de docência. Entregar documento na forma digital (PDF). E-mail para envio é: ppgeta@ufpr.br. Após a entrega a coordenação abrirá no SIGA uma turma de Estágio de Docência no nome do Docente orientador.



Endereço: Rua Pioneiro, 2153, Jardim Dalllas, Palotina/PR. CEP: 85950-000. Tel: (44) 3211-8529.
E-mail: ppgbioenergia@ufpr.br
http://www.palotina.ufpr.br/portal/bioenergia/ 
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